Que, mediante Informe N° 0741-2023-HMPP-GM-GPP de la Gerencia de Planificación y 

Presupuesto remite el informe N° 0124-2023-HMPP-GM-GPP/SGP de la sub Gerencia de 

Presupuesto, que autoriza la disponibilidad presupuestal por el monto de S/ 48,753.00 (Cuarenta y 

ocho mil setecientos cincuenta y tres con 00/100 soles); 

En consecuencia, estando a las consideraciones expuestas y en uso de lo dispuesto en la 

Constitución Política del Perú, la ley Orgánica de Municipalidades, Reglamento de Organización y 

Funciones de la Honorable Municipalidad Provincial de Pasco; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO:   APROBAR el Plan de Trabajo denominado 

PROGRAMA MUNICIPAL EDUCCA - EDUCACION, CULTURA Y CIUDADANÍA 

AMBIENTAL - MUNIEDUCCA - 2023 por la suma de S/ 48,753.00 (Cuarenta y ocho mil 

setecientos cincuenta y tres con 00/100 soles), de acuerdo a su Estructura Presupuestal detallando lo 

siguiente:  

Fuente de financiamiento : 05 Recursos Determinados     

Rubro   : 08 Impuestos Municipales 

Fuente de financiamiento : 02 Recursos Directamente Recaudados